

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 27. srpna 2024
Čj. MO 675846/2024-8694
Sp. zn. SpMO58051/2024-8694
Přílohy: 2

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb.

Ministerstvo obrany obdrželo dne 12. srpna 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací. K Vaším dotazům sdělujeme:

1. Kolik zaměstnanců Ministerstva obrany ve služebním poměru má k datu doručení této žádosti uzavřenu dohodu o výkonu služby z jiného místa, než je pracoviště (tzv. home-office)?

Odpověď prosím strukturujte do přehledné tabulky dle jednotlivých sekcí MO a v rámci jednotlivých sekcí prosím uveďte:

- služební označení zaměstnance podle § 7 zákona o státní službě (např. ministerský rada atp.),
- dobu, do kdy je dohoda uzavřena (např. do května 2024)
- rozsah výkonu služby z jiného místa v celých dnech za kalendářní měsíc (např. 5 dnů v měsíci atp.).

V příloze č. 1 připojujeme tabulku a k této pouze poznamenáváme, že do celkového počtu státních zaměstnanců (224), kteří mají k datu 15. srpna 2024 uzavřenu dohodu o výkonu státní služby z jiného místa v Ministerstvu obrany jako služebním úřadu, nebyly zahrnuty ty osoby, které jsou k citovanému datu zařazeny mimo výkon služby (např. z důvodu čerpání rodičovské dovolené).

2. Kolik zaměstnanců Ministerstva obrany ve služebním poměru má k datu doručení této žádosti dohodnuto místo výkonu jejich služby mimo území České republiky?

Odpověď prosím strukturujte do přehledné tabulky dle jednotlivých sekcí MO, a v rámci jednotlivých sekcí prosím uveďte:

- služební označení zaměstnance podle §7 zákona o státní službě (např. ministerský rada atp.),
- dobu, do kdy je smlouva či dohoda o výkonu služby mimo území ČR uzavřena.

3. Kolik zaměstnanců Ministerstva obrany ve služebním poměru mělo k 1.1.2023 dohodnuto místo výkonu jejich služby mimo území České republiky?

Odpověď prosím strukturujte do přehledné tabulky dle jednotlivých sekcí MO, a v rámci jednotlivých sekcí prosím uveďte:

- služební označení zaměstnance podle §7 zákona o státní službě (např. ministerský rada atp.),
- dobu, do kdy byla smlouva či dohoda o výkonu služby mimo území ČR uzavřena.

K dotazu č. 2 a 3 sděluji, že v rámci Ministerstva obrany jako služebním úřadu jsou na základě systemizace služebních a pracovních míst stanovena služební místa se služebním působištěm v zahraničí (viz příloha č. 2). Počet těchto služebních míst byl k 1. lednu 2023 shodný jako k datu 15. srpna 2024. Státní zaměstnanci jsou na tato služební místa vysílání rozhodnutím o vyslání k výkonu služby v zahraničí podle § 67 zákona o státní službě, přičemž v rámci tohoto rozhodnutí jim je stanoveno služební působiště v zahraničí. Zákon o státní službě sice předpokládá, že podle

§ 67 odst. 2 může být uzavřena dohoda o výkonu služby v zahraničí, tato dohoda zatím ale nebyla uzavřena s žádným státním zaměstnancem.

4. Kolik žádostí o uzavření dohody o výkonu služby z jiného místa zaměstnanců Ministerstva obrany bylo od 1. 1. 2021 do doby doručení této žádosti zamítnuto?

V době od 1. ledna 2021 do 15. srpna 2024 bylo zamítnuto celkem 15 žádostí týkajících se uzavření dohody o výkonu státní služby z jiného místa.